



CZY OPŁATA ZA PARKING GWARANTUJE BEZPIECZEŃSTWO POJAZDU?

By zapobiec takiej szkodzie warto znać różnice pomiędzy parkingiem strzeżonym i niestrzeżonym, a także tego prawne konsekwencje.

Prowadzący parkingi strzeżone zawierają z posiadaczem samochodu umowę przechowania (art.835k.c.). Podstawowym obowiązkiem przechowawcy jest takie postępowanie, które nie pogorszy stanu rzeczy oddanej na przechowanie. Taka osoba jest zobowiązana do zachowania należytej staranności sprawując pieczę nad pojazdem, która to staranność nie zależy od tego, czy umowa ma charakter odpłatny czy nie. Ponosi ona również odpowiedzialność odszkodowawczą.

O tym jednak czy parking jest strzeżony czy też nie, nie przesądza sama wywieszka nas o tym informująca, czy też wpis do ewidencji gospodarczej. Muszą być ulokowane na terenie parkingu urządzenia, które pozwalają wyrobić u kierowcy przekonanie, że samochód jest cały czas pilnowany przez obsługę parkingu, chroniony przed uszkodzeniem lub kradzieżą.

Takimi urządzeniami mogą być:

- ✓ ogrodzenie parkingu ze wszystkich stron,
- ✓ brama ze szlabanem, kolczatki na jezdni,
- ✓ budka strażnicza,
- ✓ inne zabezpieczenia mechaniczne bądź elektroniczne.

Muszą być wyraźnie oznaczeni pracownicy pilnujący samochodów i sprawdzający czy osoba wyprowadzająca samochód z parkingu jest do tego legitymowana.

Należy zadbać o otrzymanie **znaku legitymacyjnego** (potwierdzenia pisemnego) przy przyjmowaniu samochodu na parking. Powinien on zawierać nazwę firmy prowadzącej parking, informacje o marce, numerach rejestracyjnych samochodu, datę, określenie adresu firmy (parkingu) i oczywiście zapis stwierdzający, że pozostawiliśmy samochód na parkingu strzeżonym. „Potwierdzenia” tego oczywiście nie wolno pozostawiać w samochodzie. Dopiero wówczas mamy pewność, że skutecznie zabezpieczyliśmy nasze mienie.

Jeżeli teren, na którym pozostawiamy samochód jest takich urządzeń pozbawiony to pozostawiamy samochód na własne ryzyko nie zabezpieczając się przed skutkami kradzieży, ponieważ zawarliśmy jedynie **umowę najmu miejsca postojowego**.